
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 118 Edição  - Areia Branca/RN,  19  de JULHO de 2024. 
  

 

 

1  
 

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTATUAL DE 

VIGÊNCIA – CONTRATO 069/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: SEC PUBLICIDADE EIRELI EPP 

CNPJ - 08.381.234/0001-38. 
OBJETO: Prestação de Serviço de Publicações Oficiais em 

Âmbito Nacional e Estadual de Editais de Licitação, Resultado, 
Homologação, Extrato de Contrato e outros atos administrativos. 
VIGÊNCIA: Prorrogada até 19 de julho de 2025. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 62.016,00 (sessenta e dois mil e 
dezesseis reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 

8.666/93. 
Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2024.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Gilvan Araújo Lopes - Sócio Administrador 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 

  

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna 
público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 25/2024, objetivando 
o Aquisição gradativa de Insumos Gerais para dar suporte ao 

Hospital Sara Kubitschek e Maternidade Wilon Cabral, 

Centro Especializado de Reabilitação (CER II), Centro Apoio 

Psicossocial (CAPS) e Unidades Básicas de Saúde do 

Município de Areia Branca – RN, realizado no dia 12 de julho 
de 2024 (sexta-feira), às 09:01 horas teve como vencedor(es) a(s) 
empresa(s) licitante(s);  

  

A. A. DE S. WANDERLEY- CNPJ: 04.279.658/0001-35 , saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 15, 30, 32, 33, 73, 139, 140, 141, 
142, 181, 182, 183, 184, 190, 196, 208, 227, 228, 231, 303 ; 
totalizando o valor de R$ 1.279.885,00 (um milhão, duzentos e 

setenta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais) . 

ECO DIAGNOSTICA LTDA- CNPJ: 14.633.154/0002-06 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 304 ; totalizando o valor de R$ 

111.450,00 (cento e onze mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI- CNPJ: 
07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 5, 
13, 54, 56, 61, 69, 71, 75, 90, 102, 149, 166, 168, 169, 171, 172, 
173, 175, 176, 180, 213, 214, 217, 224, 225, 232, 233, 235, 236, 

237 ; totalizando o valor de R$ 933.705,50 (novecentos e trinta 

e três mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos) . 

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 

E MEDICAMENTOS HOSPITALARES- CNPJ: 
33.160.739/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 9, 11, 

12, 14, 20, 21, 22, 28, 31, 35, 58, 65, 66, 80, 83, 84, 85, 86, 88, 
89, 92, 95, 96, 99, 101, 104, 105, 106, 120, 121, 127, 134, 146, 
155, 160, 164, 165, 167, 170, 174, 215, 218, 219, 244, 251, 256, 
257, 258, 260, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 278, 
279, 280, 281, 283, 284, 295, 296, 297, 306 ; totalizando o valor 
de R$ 687.647,58 (seiscentos e oitenta e sete mil, seiscentos e 

quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). 

IBF - Indústria Brasileira de Filmes S/A- CNPJ: 
33.255.787/0001-91 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 108 ; 
totalizando o valor de R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e 

cinquenta reais). 

INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA- CNPJ: 
04.040.383/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 299, 300 
; totalizando o valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil, quinhentos 

reais). 

INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- 
CNPJ: 11.042.902/0001-07 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 

301 ; totalizando o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

M.TESTA CONFECCAO- CNPJ: 23.829.339/0001-09 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 191, 194, 206, 308 ; totalizando o 
valor de R$ 53.710,00 (cinquenta e três mil, setecentos e dez 

reais). 

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ: 
28.199.997/0001-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 119 ; 
totalizando o valor de R$ 10.836,00 (dez mil, oitocentos e trinta 

e seis reais). 

Nacional Comercio e Representação Eireli- CNPJ: 
18.588.224/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 50, 79, 
82, 100, 135, 136, 143, 144, 188, 189, 210, 302 ; totalizando o 
valor de R$ 121.123,00 (cento e vinte e um mil, cento e vinte e 

três reais). 

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 
15.218.561/0001-39 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 18, 24, 

25, 40, 145, 147, 161, 186, 187, 216, 226, 229, 240, 241, 242, 
243, 245, 247, 248, 249, 252, 253, 255, 259, 261, 264 ; 
totalizando o valor de R$ 246.024,60 (duzentos e quarenta e 

seis mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos) . 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 118 Edição  - Areia Branca/RN,  19  de JULHO de 2024. 
  

 

 

2  
 

 

OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITAL- CNPJ: 
36.441.185/0001-17 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 307 ; 

totalizando o valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

PHOSPODONT LTDA- CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 29, 36, 38, 39, 60, 98, 197 ; 
totalizando o valor de R$ 38.241,80 (trinta e oito mil, duzentos 

e quarenta e um reais e oitenta centavos). 

W.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME- CNPJ: 

10.212.250/0001-49 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10, 16, 
19, 34, 37, 47, 52, 53, 55, 59, 62, 63, 64, 68, 72, 91, 94, 97, 107, 
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 122, 123, 124, 
125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 137, 150, 151, 152, 153, 
154, 177, 178, 179, 192, 193, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 
207, 211, 212, 246, 250, 254, 272, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 

294 ; totalizando o valor de R$ 548.384,00 (quinhentos e 

quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais). 

 Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 
 

Antônio Lopes Neto. - Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
  

A prefeita do Município Areia Branca/RN no uso de 
suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 25/2024, que tem como 

objeto o Aquisição gradativa de Insumos Gerais para dar 

suporte ao Hospital Sara Kubitschek e Maternidade Wilon 

Cabral, Centro Especializado de Reabilitação (CER II), 

Centro Apoio Psicossocial (CAPS) e Unidades Básicas de 

Saúde do Município de Areia Branca – RN, realizado no dia 
12 de julho de 2024 (sexta-feira) às 09:01 horas, que teve como 

vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s); 
 

A. A. DE S. WANDERLEY- CNPJ: 04.279.658/0001-35 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 15, 30, 32, 33, 73, 139, 140, 141, 

142, 181, 182, 183, 184, 190, 196, 208, 227, 228, 231, 303 ; 
totalizando o valor de R$ 1.279.885,00 (um milhão, duzentos e 

setenta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais) . 

ECO DIAGNOSTICA LTDA- CNPJ: 14.633.154/0002-06 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 304 ; totalizando o valor de R$ 

111.450,00 (cento e onze mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI- CNPJ: 
07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 5, 

13, 54, 56, 61, 69, 71, 75, 90, 102, 149, 166, 168, 169, 171, 172, 

173, 175, 176, 180, 213, 214, 217, 224, 225, 232, 233, 235, 236, 
237 ; totalizando o valor de R$ 933.705,50 (novecentos e trinta 

e três mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos) . 

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 

E MEDICAMENTOS HOSPITALARES- CNPJ: 
33.160.739/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 9, 11, 
12, 14, 20, 21, 22, 28, 31, 35, 58, 65, 66, 80, 83, 84, 85, 86, 88, 
89, 92, 95, 96, 99, 101, 104, 105, 106, 120, 121, 127, 134, 146, 
155, 160, 164, 165, 167, 170, 174, 215, 218, 219, 244, 251, 256, 
257, 258, 260, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 278, 

279, 280, 281, 283, 284, 295, 296, 297, 306 ; totalizando o valor 
de R$ 687.647,58 (seiscentos e oitenta e sete mil, seiscentos e 

quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) . 

IBF - Indústria Brasileira de Filmes S/A- CNPJ: 

33.255.787/0001-91 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 108 ; 
totalizando o valor de R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e 

cinquenta reais). 

INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA- CNPJ: 

04.040.383/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 299, 300 
; totalizando o valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil, quinhentos 

reais). 

INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- 

CNPJ: 11.042.902/0001-07 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 

301 ; totalizando o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

M.TESTA CONFECCAO- CNPJ: 23.829.339/0001-09 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 191, 194, 206, 308 ; totalizando o 

valor de R$ 53.710,00 (cinquenta e três mil, setecentos e dez 

reais). 

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ: 
28.199.997/0001-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 119 ; 

totalizando o valor de R$ 10.836,00 (dez mil, oitocentos e trinta 

e seis reais). 

Nacional Comercio e Representação Eireli- CNPJ: 
18.588.224/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 50, 79, 

82, 100, 135, 136, 143, 144, 188, 189, 210, 302 ; totalizando o 
valor de R$ 121.123,00 (cento e vinte e um mil, cento e vinte e 

três reais). 

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 
15.218.561/0001-39 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 18, 24, 
25, 40, 145, 147, 161, 186, 187, 216, 226, 229, 240, 241, 242, 
243, 245, 247, 248, 249, 252, 253, 255, 259, 261, 264 ; 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 118 Edição  - Areia Branca/RN,  19  de JULHO de 2024. 
  

 

 

3  
 

 

totalizando o valor de R$ 246.024,60 (duzentos e quarenta e 

seis mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos) . 

OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITAL- CNPJ: 
36.441.185/0001-17 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 307 ; 

totalizando o valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

PHOSPODONT LTDA- CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 29, 36, 38, 39, 60, 98, 197 ; 
totalizando o valor de R$ 38.241,80 (trinta e oito mil, duzentos 

e quarenta e um reais e oitenta centavos). 

W.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME- CNPJ: 
10.212.250/0001-49 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10, 16, 
19, 34, 37, 47, 52, 53, 55, 59, 62, 63, 64, 68, 72, 91, 94, 97, 107, 

109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 122, 123, 124, 
125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 137, 150, 151, 152, 153, 
154, 177, 178, 179, 192, 193, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 
207, 211, 212, 246, 250, 254, 272, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 
294 ; totalizando o valor de R$ 548.384,00 (quinhentos e 

quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais).. 

 
Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 

 
 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

25/2024 
  

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de 
suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP 

N.º 25/2024, objetivando o Aquisição gradativa de Insumos 

Gerais para dar suporte ao Hospital Sara Kubitschek e 

Maternidade Wilon Cabral, Centro Especializado de 

Reabilitação (CER II), Centro Apoio Psicossocial (CAPS) e 

Unidades Básicas de Saúde do Município de Areia Branca – 

RN, em 19 de julho de 2024, que teve como vencedor(es) a(s) 

empresa(s) licitante(s); 

 

A. A. DE S. WANDERLEY- CNPJ: 04.279.658/0001-35 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 15, 30, 32, 33, 73, 139, 140, 141, 

142, 181, 182, 183, 184, 190, 196, 208, 227, 228, 231, 303 ; 
totalizando o valor de R$ 1.279.885,00 (um milhão, duzentos e 

setenta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais) . 

ECO DIAGNOSTICA LTDA- CNPJ: 14.633.154/0002-06 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 304 ; totalizando o valor de R$ 

111.450,00 (cento e onze mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI- CNPJ: 
07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 5, 

13, 54, 56, 61, 69, 71, 75, 90, 102, 149, 166, 168, 169, 171, 172, 
173, 175, 176, 180, 213, 214, 217, 224, 225, 232, 233, 235, 236, 
237 ; totalizando o valor de R$ 933.705,50 (novecentos e trinta 

e três mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos) . 

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 

E MEDICAMENTOS HOSPITALARES- CNPJ: 
33.160.739/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 9, 11, 
12, 14, 20, 21, 22, 28, 31, 35, 58, 65, 66, 80, 83, 84, 85, 86, 88, 
89, 92, 95, 96, 99, 101, 104, 105, 106, 120, 121, 127, 134, 146, 
155, 160, 164, 165, 167, 170, 174, 215, 218, 219, 244, 251, 256, 

257, 258, 260, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 278, 
279, 280, 281, 283, 284, 295, 296, 297, 306 ; totalizando o valor 
de R$ 687.647,58 (seiscentos e oitenta e sete mil, seiscentos e 

quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) . 

IBF - Indústria Brasileira de Filmes S/A- CNPJ: 
33.255.787/0001-91 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 108 ; 
totalizando o valor de R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e 

cinquenta reais). 

INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA- CNPJ: 
04.040.383/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 299, 300 
; totalizando o valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil, quinhentos 

reais). 

INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- 
CNPJ: 11.042.902/0001-07 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 

301 ; totalizando o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

M.TESTA CONFECCAO- CNPJ: 23.829.339/0001-09 , saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 191, 194, 206, 308 ; totalizando o 
valor de R$ 53.710,00 (cinquenta e três mil, setecentos e dez 

reais). 

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ: 

28.199.997/0001-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 119 ; 
totalizando o valor de R$ 10.836,00 (dez mil, oitocentos e trinta 

e seis reais). 

Nacional Comercio e Representação Eireli- CNPJ: 

18.588.224/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 50, 79, 
82, 100, 135, 136, 143, 144, 188, 189, 210, 302 ; totalizando o 
valor de R$ 121.123,00 (cento e vinte e um mil, cento e vinte e 

três reais). 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 118 Edição  - Areia Branca/RN,  19  de JULHO de 2024. 
  

 

 

4  
 

 

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 
15.218.561/0001-39 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 18, 24, 
25, 40, 145, 147, 161, 186, 187, 216, 226, 229, 240, 241, 242, 
243, 245, 247, 248, 249, 252, 253, 255, 259, 261, 264 ; 
totalizando o valor de R$ 246.024,60 (duzentos e quarenta e 

seis mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos) . 

OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITAL- CNPJ: 
36.441.185/0001-17 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 307 ; 

totalizando o valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

PHOSPODONT LTDA- CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 29, 36, 38, 39, 60, 98, 197 ; 
totalizando o valor de R$ 38.241,80 (trinta e oito mil, duzentos 

e quarenta e um reais e oitenta centavos). 

W.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME- CNPJ: 
10.212.250/0001-49 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10, 16, 
19, 34, 37, 47, 52, 53, 55, 59, 62, 63, 64, 68, 72, 91, 94, 97, 107, 
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 122, 123, 124, 

125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 137, 150, 151, 152, 153, 
154, 177, 178, 179, 192, 193, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 
207, 211, 212, 246, 250, 254, 272, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 
294 ; totalizando o valor de R$ 548.384,00 (quinhentos e 

quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais). 

 
Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 

 
 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 

  
O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna 

público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 23/2024, objetivando 
o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

Utensílios Domésticos para equipar as cozinhas das escolas 

municipais no âmbito da Rede Pública Municipal de Ensino 

do Município de Areia Branca-RN., realizado no dia 02 de 
julho de 2024 (terça-feira), às 09:01 horas teve como 
vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s);  

  

C R ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA- CNPJ: 
43.822.195/0001-68 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 5, 8, 
10, 11, 15, 20, 24, 30, 31, 35, 36, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 ; totalizando o valor de R$ 67.772,58 

(sessenta e sete mil, setecentos e setenta e dois reais e 

cinquenta e oito centavos). 

HC CORDEIRO- CNPJ: 20.755.100/0001-35 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 2, 6, 9, 12, 14, 16, 18, 23, 26, 45, 46 ; totalizando 

o valor de R$ 16.473,10 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta 

e três reais e dez centavos). 

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES 

DOMESTICAS LTDA- CNPJ: 37.730.284/0001-81 , saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 22, 32 ; totalizando o valor de R$ 

2.795,00 (dois mil, setecentos e noventa e cinco reais) . 

REJUVI ATACADISTA LTDA- CNPJ: 53.824.879/0001-52 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 7, 13, 17, 19, 21, 25, 27, 28, 

29, 33, 34, 37, 38, 39, 47 ; totalizando o valor de R$ 18.675,20 

(dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte 

centavos). 

Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 

 
 

Antônio Lopes Neto. - Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 
  

A prefeita do Município Areia Branca/RN no uso de 

suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 23/2024, que tem como 
objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de Utensílios Domésticos para equipar as cozinhas das escolas 

municipais no âmbito da Rede Pública Municipal de Ensino 

do Município de Areia Branca-RN., realizado no dia 02 de 

julho de 2024 (terça-feira) às 09:01 horas, que teve como 
vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s); 

 

C R ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA- CNPJ: 

43.822.195/0001-68 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 5, 8, 
10, 11, 15, 20, 24, 30, 31, 35, 36, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 ; totalizando o valor de R$ 67.772,58 

(sessenta e sete mil, setecentos e setenta e dois reais e 

cinquenta e oito centavos). 

HC CORDEIRO- CNPJ: 20.755.100/0001-35 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 2, 6, 9, 12, 14, 16, 18, 23, 26, 45, 46 ; totalizando 
o valor de R$ 16.473,10 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta 

e três reais e dez centavos). 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 118 Edição  - Areia Branca/RN,  19  de JULHO de 2024. 
  

 

 

5  
 

 

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES 

DOMESTICAS LTDA- CNPJ: 37.730.284/0001-81 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 22, 32 ; totalizando o valor de R$ 

2.795,00 (dois mil, setecentos e noventa e cinco reais) . 

REJUVI ATACADISTA LTDA- CNPJ: 53.824.879/0001-52 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 7, 13, 17, 19, 21, 25, 27, 28, 
29, 33, 34, 37, 38, 39, 47 ; totalizando o valor de R$ 18.675,20 

(dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte 

centavos). 

Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 
 
 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

Prefeita. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

23/2024 

  
A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de 

suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP 

N.º 23/2024, objetivando o Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de Utensílios Domésticos para equipar as 

cozinhas das escolas municipais no âmbito da Rede Pública 

Municipal de Ensino do Município de Areia Branca-RN., em 
19 de julho de 2024, que teve como vencedor(es) a(s) empresa(s) 
licitante(s); 

 

C R ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA- CNPJ: 

43.822.195/0001-68 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 5, 8, 
10, 11, 15, 20, 24, 30, 31, 35, 36, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 ; totalizando o valor de R$ 67.772,58 

(sessenta e sete mil, setecentos e setenta e dois reais e 

cinquenta e oito centavos). 

HC CORDEIRO- CNPJ: 20.755.100/0001-35 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 2, 6, 9, 12, 14, 16, 18, 23, 26, 45, 46 ; totalizando 
o valor de R$ 16.473,10 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta 

e três reais e dez centavos). 

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES 

DOMESTICAS LTDA- CNPJ: 37.730.284/0001-81 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 22, 32 ; totalizando o valor de R$ 

2.795,00 (dois mil, setecentos e noventa e cinco reais) . 

REJUVI ATACADISTA LTDA- CNPJ: 53.824.879/0001-52 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 7, 13, 17, 19, 21, 25, 27, 28, 
29, 33, 34, 37, 38, 39, 47 ; totalizando o valor de R$ 18.675,20 

(dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte 

centavos). 

Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 
 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 

  
O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna 

público que o Pregão Eletrônico N.º 22/2024, objetivando o 
Aquisição de equipamentos com a finalidade de atender as 

necessidades das unidades básicas de saúde a serem 

contempladas: CENTRO DE SAÚDE JOSE NOGUEIRA DE 

MELO, USF DE IPE SALINOPOLIS E USF DE 

PEDRINHAS., realizado no dia 11 de junho de 2024 (terça-
feira), às 09:01 horas teve como vencedor(es) a(s) empresa(s) 
licitante(s);  

 VB INFORMATICA E ELETRO LTDA- CNPJ: 
37.810.902/0001-01 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 
ÚNICO ; totalizando o valor de R$ 9.118,00 (nove mil, cento e 

dezoito reais). 
  

Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 

 

Antônio Lopes Neto. - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 
  

A prefeita do Município Areia Branca/RN no uso de 
suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 22/2024, que tem como 

objeto o Aquisição de equipamentos com a finalidade de 

atender as necessidades das unidades básicas de saúde a 

serem contempladas: CENTRO DE SAÚDE JOSE 

NOGUEIRA DE MELO, USF DE IPE SALINOPOLIS E 

USF DE PEDRINHAS., realizado no dia 11 de junho de 2024 
(terça-feira) às 09:01 horas, que teve como vencedor(es) a(s) 

empresa(s) licitante(s); 
 

VB INFORMATICA E ELETRO LTDA- CNPJ: 
37.810.902/0001-01 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 

ÚNICO ; totalizando o valor de R$ 9.118,00 (nove mil, cento e 

dezoito reais). 

Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 
Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 118 Edição  - Areia Branca/RN,  19  de JULHO de 2024. 
  

 

 

6  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

22/2024 
  

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de 
suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.º 

22/2024, objetivando o Aquisição de equipamentos com a 

finalidade de atender as necessidades das unidades básicas de 

saúde a serem contempladas: CENTRO DE SAÚDE JOSE 

NOGUEIRA DE MELO, USF DE IPE SALINOPOLIS E 

USF DE PEDRINHAS., em 19 de julho de 2024, que teve como 
vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s); 

 

VB INFORMATICA E ELETRO LTDA- CNPJ: 
37.810.902/0001-01 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 
ÚNICO ; totalizando o valor de R$ 9.118,00 (nove mil, cento e 

dezoito reais). 

 
Areia Branca/RN, em 19 de julho de 2024. 

 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

